UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT Bình Trung, ngày        tháng 02 năm  2024
V/v hưởng ứng mặc trang phục

dân tộc và tham gia dự thi chia sẻ ảnh,

video ngắn (trailer) “Khoảnh khắc đẹp

với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn”

năm 2024 .

Kính gửi:

- UB MTTQVNvà các đoàn thể xã;

- Các đồng chí CBCC xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 391/UBND-VHTT, ngày 07/02/2024 của UBND

huyện Cao Lộc về việc Hưởng ứng mặc trang phục dân tộc và tham gia dự thi chia

sẻ ảnh, video ngắn (trailer) “ Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng

Sơn” năm 2024; Công văn số 393/UBND-VHTT, ngày 07/02/2024 của UBND

huyện Cao Lộc về việc tuyên truyền, chấn chỉnh việc mặc trang phục truyền thống

các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. UBND xã Bình Trung

triển khai thực hiện như sau:

UBND xã đề nghị UBMTTQVN, các đoàn thể, toàn thể Cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa

bàn xã hưởng ứng mặc trang phục dân tộc và tham gia dự thi chia sẻ ảnh, video

ngắn ( trailer) “ Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn” năm

2024. Mặc trang phục truyền thống các dân tộc tỉnh Lạng Sơn khi tham gia các

hoạt động sự kiện, lễ hội, kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của

huyện, địa phương; trong các hoạt động chào cờ đầu tuần, ngoại khóa của trường

học...

-Thời gian hưởng ứng: Từ ngày 01/03/2024 đến ngày 10/03/2024.

 UBND xã đề nghị UBMTTQVN, các đoàn thể, toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trên địa

bàn xã thực hiện tốt những việc sau:

- Nâng cao nhận thức, hiểu biết về trang phục và mặc đúng trang phục

truyền thống của các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn cả nước nói chung,

tỉnh Lạng Sơn nói riêng trong các sự kiện văn hóa- chính trị, các dịp lễ, tết hoặc

trong đời sống hàng ngày.

 - Tuyên truyền, phổ biến tới những hộ kinh doanh dịch vụ bán, cho thuê

trang phục, các điểm du lịch, homestay về việc không bán hoặc cho thuê trang

phục cổ trang, trang phục nước ngoài, trang phục được cải biến...mà tập trung vào

trang phục truyền thống các dân tộc tỉnh Lạng Sơn.

2

 - Khuyến cáo du khách đến với huyện Cao Lộc cũng như tỉnh Lạng Sơn hãy

là du khách du lịch thông thái, tìm hiểu và lựa chọn trang phục truyền thống thích

hợp hoặc trang phục lịch sự khi tham quan, khám phá trải nghiệm, chụp ảnh lưu

niệm tại các điểm du lịch, các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

  UBND xã đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể xã, các CBCC, các đơn vị

trường học, nhân dân trên địa bàn xã quan tâm triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UB MTTQ và các đoàn thể xã;

-Các CBCC xã;

- Các đơn vị trường học;

-Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT+VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Nam Nhiệm

		2024-02-26T16:42:29+0700

		2024-02-26T17:19:46+0700

		2024-02-26T17:19:46+0700

		2024-02-26T17:19:46+0700